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Flüchtlingssozialarbeit im Landkreis Sächsische Schweiz-Osterzgebirge 

Übersicht über die Zuständigkeiten und Ansprechpartner 

 

 Ziel der Beratung und Begleitung durch die Flüchtlingssozialarbeit ist es, Unterstützungsmaßnahmen für Asylbewerber (während des Asylverfahrens 

und im Übergang zu den Regeldiensten) einzuleiten, die eine Verbesserung der Lebenssituation für den Einzelnen ermöglichen.  

 Nach Erhalt der Aufenthaltserlaubnis wechselt die Zuständigkeit zu den Migrationsberatungsdiensten (JMD, MBE). 

 Grundlage für die inhaltliche Ausgestaltung der Flüchtlingssozialarbeit bildet die Sächsische Förderrichtlinie „Soziale Betreuung Flüchtlinge". 
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Zuständigkeitsorte Ansprechpartner Sprechzeiten Träger 

Dürrröhrsdorf-

Dittersbach 

Hohnstein, Stolpen, 

Wehlen, Kurort Rathen 

 

Christian Kowalow  

fsa1@asb-neustadt-sachsen.de 

Mobil: 0173 / 736 34 09 

nach Vereinbarung  
Berthelsdorfer Str. 21, 01844 

Neustadt / Tel: 03596 / 56 14 52 

Bad Gottleuba –  

Berggießhübel, Dohma, 

Müglitztal, Liebstadt, 

Bahretal 

Daniela Kuhnt 

daniela.kuhnt@awo-sonnenstein.de 

Mobil: 0174 / 377 49 74 

Nach Vereinbarung 

Pirna (Gerichtsstr. 4a) 

 
Gerichtsstraße 4a, 01796 Pirna 

asyl2@awo-sonnenstein.de 

Tel: 03501 / 509 15 83 

Königstein, Struppen 

Rosenthal-Bielatal 

Gohrisch 

Reinhardtsdorf-Schöna 

Bad Schandau 

Rathmannsdorf 

Tharandt, Klingenberg 

Wilsdruff, Kreischa, 

Dorfhain 

 

Marlene Strecker (Teamleitung) 

Mobil: 01590 / 442 80 99 

Königstein / Werkstatt 26 (Pirnaer Straße 26):  
Di 11 – 14 Uhr 
und nach Vereinbarung 

 
 

Schillerstr. 21 a, 01796 Pirna  

Tel.: 03501 / 571 03 71 

 

Silke Schwabe-Keilig 

Mobil: 0163 / 393 83 27 

Tharandt (Pienner Str. 55):  
Do 10 - 13 Uhr 

Simon Elstner 

Mobil: 0162 / 289 63 53 

Klingenberg (Salzstr. 1):  
Di 10 – 15 Uhr 
Do 9 – 12 Uhr 

fluechtlingssozialarbeit@diakonie-

pirna.de 

https://www.diakonie-pirna.de/offene-

sozialarbeit/fluechtlingssozialarbeit2/  

Dippoldiswalde 

Rabenau 

Schmiedeberg 

Altenberg  

Hermsdorf 

Glashütte, Hartmanns-

dorf-Reichenau 

 

Ria Enger-Vahl 

asylarbeit@awo-weisseritzkreis.de 

Mobil: 0174 / 907 66 25 

 

Dippoldiswalde (Niedertorstr.5) 

Mi 10 - 13 Uhr 

Altenberg (im Bahnhof) 

Mi 10 - 13 Uhr 

Glashütte (Schulstr. 4a) 

Di 10 - 12 & 13 - 15.30 Uhr  

Schmiedeberg (Gemeinschaftsunterkunft) 

Do 13 - 17 Uhr 

 

 
 

Niedertorstraße 5, 01744 Dip-

poldiswalde 

Tel: 03504 / 690 20 40 

 

Friedemann Trittmacher 

asylarbeit@awo-weisseritzkreis.de 

Mobil: 0170 / 655 87 29 
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Heidenau  

Dohna 

Naëmi Berchner 

berchner@caritas-dresden.de 

Mobil: 0173 / 541 65 05 

Heidenau (Bahnhofsstraße 8): 

Mo ganztägig, 10 - 12 Uhr Notf. und Terminverg.  

Dohna: nach Vereinbarung 

 
 

Dr. Wilhelm-Külz-Str. 1a, 01796 

Pirna 

Tel.: 03501 / 443 470 

 

 

Fluechtlingsberatung@caritas-

dresden.de 

 

 

Allgemeine Anfragen über das  

Sekretariat Pirna  

Montag, Donnerstag und Freitag (8-

12 Uhr); Mittwoch (8-15:00) sowie 

per E-Mail und Telefon 

 

 

 

 

 

 

 

Pirna-Zentrum 

Desislava Petkova-Kyoseva 

petkova@caritas-dresden.de 

Mobil: 0174 / 13 00 758 
Pirna (Dr. Wilhelm-Külz-Str. 1a): 

Mi ganztägig und 10 - 12 Uhr Notfälle und Termin-

vergabe  
Charlotte Small 

small@caritas-dresden.de   

Mobil: 0162 / 7682856 

Pirna-Sonnenstein 

Holger Simmat  

simmat@caritas-dresden.de 

Mobil: 0173 / 413 00 72 

Varkausring 2a, Wohngsnr. 8, 5.Etage: 

Di ganztägig, 10 – 12 Uhr Notf. und Terminverg.  

Do ganztägig, 14 – 15 Uhr Notf. und Terminverg. 

Anastasiia Lapteva 

lapteva@caritas-dresden.de  

Mobil: 0173 / 541 65 00 

Ahmad Al-Ashoor 

al-ashoor@caritas-dresden.de  

Mobil:  01520 / 796 30 81 

 

Neustadt/Sa. 

Christina Krzensk 

krzensk@caritas-dresden.de   

Mobil: 0162 / 7681687 

Neustadt (Bahnhofsstr. 36): 

Mi ganztägig, 9 - 11 Uhr Notf. und Terminverg. 

Freital 

Bannewitz 

Leona Lempert 

lempert@caritas-dresden.de 

Mobil: 0172 2435584 

Freital (Dresdner Str. 162): 

Do ganztägig und 13 - 15 Uhr Notfälle und Termin-

vergabe  

Bannewitz: nach Vereinbarung 

Kristin Alschner  

alschner@caritas-dresden.de 

Mobil: 0173 / 541 65 15 

Teodora Terzieva 

terzieva@caritas-dresden.de 

Mobil: 01520/ 778 90 39 

Nikolai Evseev 

evseev@caritas-dresden.de 

Mobil: 01573/ 852 44 78 
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Sebnitz Dirk Michen 

michen@caritas-dresden.de 

Mobil: 0173 / 576 58 44 

Sebnitz (Lange Str. 30): 

Mo nach Terminvereinbarung 

Do ganztägig, 10 - 12 Uhr Notfälle und Terminverga-

be 

 

 

 
Dr. Wilhelm-Külz-Str. 1a, 01796 

Pirna 

Tel.: 03501 / 443 470 

Fluechtlingsberatung@caritas-

dresden.de 

Naëmi Berchner 

berchner@caritas-dresden.de 

Mobil: 0173 / 541 65 05 

Rückkehrberatung für 

alle Standorte 

Jana Splitthoff 

splitthoff@caritas-dresden.de 

Mobil: 0173 / 313 37 66 
Nach Vereinbarung 

Lisa Stapper 

stapper@caritas-dresden.de  

Mobil: 0174 / 247 18 14 
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